
275ª feira | 27/Jun/2019  - Edição nº 10465

59069/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2019

PROCESSO 2609/2019
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especiali-
zada em construção de ponte em aduela pré-fabricada, cabeceira e guarda corpo 
em concreto armado no Bairro Dourado (Contrato de Repasse nº 848778/2017), 
conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$68.020,06 (Sessenta e oito 
mil e vinte reais e seis centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por regime de empreitada glo-
bal.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 22 de julho de 2019.
Abertura: 10 horas do dia 22 de julho de 2019.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deve-
rão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município 
de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 25 de junho de 2019.
Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações
59072/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019

PROCESSO 2610/2019
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especiali-
zada em construção de ponte em aduela pré-fabricada, cabeceira e guarda cor-
po em concreto armado no Bairro Monjolinho (Japão) (Contrato de Repasse nº 
848778/2017), conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$77.036,42 (Setenta e sete 
mil, trinta e seis reais e quarenta e dois centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por regime de empreitada glo-
bal.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 22 de julho de 2019.
Abertura: 10 horas e 30 minutos do dia 22 de julho de 2019.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deve-
rão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município 
de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 25 de junho de 2019.
Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

59073/2019

Abertura: 09 horas e 30 minutos do dia 22 de julho de 2019.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deve-
rão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município 
de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 25 de junho de 2019.
Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 06/2019

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio do Prefeito Municipal 
JOSÉ SLOBODA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
lei nº 8.666/93, art.49, CONSIDERANDO que em razão da necessidade de sanar 
falhas encontradas por erro material, RESOLVE ANULAR o processo licitatório 
Nº 137/2019, conseqüentemente, a modalidade Concorrência Pública Nº 06/2019, 
cujo objeto é Contratação de empresa para “execução de Pavimentação Asfáltica 
em CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado a Quente e Galerias de Águas Pluviais 
em vias urbanas, perfazendo serviços de: Terraplanagem, Regularização e 
compactação do subleito, Sub-base em bic corrida e brita graduada.

Jaguariaíva, 24 
de junho de 2019.

JOSE SLOBODA 
PREFEITO

59627/2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 07/2019 – PMJ 
 
O MUNICIPIO DE JAGUARIAÍVA  torna público que fará realizar, às 09h 
horas do dia 31 de JULHO  do ano de 2019, na Sala de reuniões do 
Departamento de Compras e Licitação, sito à praça Isabel Branco, Cidade 
Alta, 3º Andar  n° 142 em Jaguariaíva , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, 
sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e 
sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 

 
Local do objeto 

 
Objeto 

 

Quantidade e 
unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Vila Pedrinhas, Vila 
Fonseca, Vila Anésia, 
Cianê, Cidade Alta e 
Jardim Primavera 

Pavimentação 
em CBUQ 

  23.226,66   m² 300 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.com / 
comrpas@jaguariaiva.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 43 3535-9400 - ramal 
9452. 
 
                                             Jaguariaíva , 26 de JUNHO de 2019. 

 
                                              JOSÉ SLOBODA 
                                                   PREFEITO 
 
 

 59617/2019 

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2019 – PMLS

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e melhorias do ginásio 
de esportes dr. valmir gomes da rocha loures – laranjão – 2ª etapa, contrato de 
repasse nº. 874409/2018/me/caixa.
Tipo Licitação: Menor Valor Global. 
Abertura dos Envelopes: 16 de julho de 2019, às 08h15min.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do 
email licitacao@ls.pr.gov.br. 

Laranjeiras do Sul-Pr, 26 de junho de 2019.

Edson Carlos Becker

59611/2019

Londrina 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: 
Concorrência nº CP/SMGP-0014/2019, objeto: Execução de Reforço de Galerias 
de Águas Pluviais na Rua Alfazema x Rua João Huss - Jardim Alto da Colina - 
Gleba Fazenda Palhano, no Município de Londrina/PR. O edital poderá ser obtido 
através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo 
telefone (43) 3372-4440 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 
26 de junho de 2019. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO PÚBLICA.

59574/2019

Nova Esperança do Sudoeste 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 – REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 60/2019 
O MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 
95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguaçu, 750, centro, na cidade de 
Nova Esperança do Sudoeste, estado do Paraná, torna público que no dia 
09/07/2019, às 09h00min, no endereço acima mencionado, realizará sessão de 
PREGÃO PRESENCIAL, destinado ao: Registro de preços para eventual e 
parcelada aquisição de pneus novos e câmaras de ar para os veículos, máquinas 
pesadas e caminhões pertencentes ao Município de Nova Esperança do 
Sudoeste, PR, de licitação tipo Menor preço - Unitário. Os interessados em 
participar da presente licitação, poderão retirar o Edital na sede da Prefeitura 
Municipal, sito a Avenida Iguaçu, 750, centro, Nova Esperança do Sudoeste, 
Paraná, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min horas e das 
13h30min às 17h30min ou através do endereço eletrônico 
www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br,  maiores informações pelo telefone: 
(46) 3546-1144, dúvidas e esclarecimentos relativos ao edital somente por 
escrito e deverão ser enviadas no e-mail 
licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br. 
Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 25 de junho de 2019. 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 DIRCEU BONIN 
Pregoeiro 

 
 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
528612719

Documento emitido em 27/06/2019 09:13:01.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10465 | 27/06/2019 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


